

Jahrgang 2012 – 2015

Nr.	Wein	Preis / 0,75L
201	Müller-Thurgau · 2012 · trocken 12,0 % vol. Alk. 4,7 g/l Rz 4,6 g/l S 7,20 €/l	5,40 €
204	Silvaner · 2012 · trocken 12,5 % vol. Alk. 4,1 g/l Rz 5,4 g/l S 9,33 €/l	7,00 €
301	Müller-Thurgau · 2013 · trocken 12,0 % vol. Alk. 6,4 g/l Rz 5,3 g/l S 7,20 €/l	5,40 €
401	Müller-Thurgau · 2014 · trocken 12,0 % vol. Alk. 5,8 g/l Rz 6,7 g/l S 7,20 €/l	5,40 €
508	Scheurebe · 2015 · trocken 13,0 % vol. Alk. 1,0 g/l Rz 6,2 g/l S 10,67 €/l	8,00 €
509	Scheurebe · 2015 · feinherb 12,5 % vol. Alk. 10,2 g/l Rz 6,2 g/l S 10,67 €/l	8,00 €
422	Spätburgunder · 2014 · trocken 13,5 % vol. Alk. 0,0 g/l Rz 5,9 g/l S 12,67 €/l	9,50 €
522	Spätburgunder · 2015 · trocken 11,5 % vol. Alk. 0,3 g/l Rz 4,3 g/l S 12,67 €/l	9,50 €
Nr.	Weine · 0,375L	Preis / 0,375L

305	Silvaner · 2013 · edelsüß 12,5 % vol. Alk. 21,9 g/l Rz 6,5 g/l S 18,67 €/l	7,00 €
510	Scheurebe · 2015 · edelsüß · deutscher Wein 11,0 % vol. Alk. 71,6 g/l Rz 7,2 g/l S 30,67 €/l	11,50 €

Jahrgang 2016

Nr.	Wein	Preis / 0,75L
601	Müller-Thurgau · 2016 · trocken 12,0 % vol. Alk. 6,4 g/l Rz 5,8 g/l S 7,20 €/l	5,40 €
602	Müller-Thurgau · 2016 · feinherb 12,0 % vol. Alk. 15,4 g/l Rz 5,9 g/l S 7,20 €/l	5,40 €
603	Bacchus · 2016 · feinherb 11,5 % vol. Alk. 12,4 g/l Rz 6,1 g/l S 7,47 €/l	5,60 €
604	Silvaner · 2016 · trocken 12,0 % vol. Alk. 3,7 g/l Rz 4,9 g/l S 9,33 €/l	7,00 €
606	Morio Muskat · 2016 · feinherb 11,5 % vol. Alk. 10,3 g/l Rz 5,9 g/l S 10,00 €/l	7,50 €
608	Scheurebe · 2016 · trocken 12,0 % vol. Alk. 4,1 g/l Rz 7,0 g/l S 10,67 €/l	8,00 €
609	Scheurebe · 2016 · feinherb 12,0 % vol. Alk. 12,0 g/l Rz 7,1 g/l S 10,67 €/l	8,00 €
621	R O T · 2016/17 · trocken 10,0 % vol. Alk. 3,8 g/l Rz 6,5 g/l S 12,00 €/l	9,00 €
631	Secco · 2016 · Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure 12,0 % vol. Alk. 5,8 g/l S 8,00 €/l	6,00 €

Jahrgang 2017

Nr.	Wein	Preis / 0,75L
701	Müller-Thurgau · 2017 · trocken 12,0 % vol. Alk. 8,1 g/l Rz 6,3 g/l S 7,20 €/l	5,40 €
702	Müller-Thurgau · 2017 · feinherb 12,0 % vol. Alk. 17,1 g/l Rz 6,4 g/l S 7,20 €/l	5,40 €
703	Bacchus · 2017 · feinherb 11,5 % vol. Alk. 13,7 g/l Rz 6,2 g/l S 7,47 €/l	5,60 €
704	Silvaner · 2017 · trocken 12,0 % vol. Alk. 3,4 g/l Rz 7,2 g/l S 9,33 €/l	7,00 €
706	Morio Muskat · 2017 · feinherb 11,5 % vol. Alk. 13,4 g/l Rz 6,2 g/l S 10,00 €/l	7,50 €
708	Scheurebe · 2017 · trocken 11,0 % vol. Alk. 3,8 g/l Rz 7,7 g/l S 10,67 €/l	8,00 €
709	Scheurebe · 2017 · feinherb 11,5 % vol. Alk. 13,2 g/l Rz 7,8 g/l S 10,67 €/l	8,00 €
711	Rotling · 2017 · feinherb 11,0 % vol. Alk. 20,7 g/l Rz 6,6 g/l S 6,93 €/l	5,20 €
712	Rosé · 2017 · trocken 11,5 % vol. Alk. 6,8 g/l Rz 7,4 g/l S 9,33 €/l	7,00 €

Spirituosen

Mirabellenbrand

40,0 % vol. Alk.

Nr. S-120 | 20 cl | 50,00 €/l

Nr. S-135 | 35 cl | 42,86 €/l

10,00 €

15,00 €



Traubenbrand

45,0 % vol. Alk.

Nr. S-820 | 20 cl | 50,00 €/l

Nr. S-835 | 35 cl | 42,86 €/l

10,00 €

15,00 €

NEU